(112. l.3. §.ult.supr.de rei vind. (113. l.2. C.d.t. (114. l.39.in pr. supr.d.t. l.15.in pr.supr.de usur. (115.l.1. §.6. infr.de fluminib. §.22. Inst.de rer.divis. (116. Adde l.56.in pr.inf.h.t. (117. Adde l.52.in fin. supr.de act.emt. (118. l.5 in fin.pr.supra §.4.in fin. Inst.de rer.divis. (119. d. §.4. (120.l.7. §.4.supr.h.t. (121. Adde l.38.infr.cod. (122. l.3. §.1.infr.ne quid in loco publico.

*De nuda traditione. 1. De thesauro.*

31. PAULUS (lib. 31. ad ad Edictum.)

**N**umquam nuda traditio transfert dominium: sed ita, si venditio. 123, aut aliqua justa causa præcesserit, propter quam traditio sequeretur. §. 1. *Thesaurus est vetus quædam depositio pecuniaæ 124, cuius non extat memoria, ut jam dominum non habeat.* Sic enim fit ejus qui invenerit, quod non alterius sit. Alioquin si quis aliquid vel lucri causa, vel metus, vel custodie, considererit sub terra, non est thesaurus: cuius etiam furtum sit.

*De acquisitione per servos.*

32. GAJUS (lib. 11. ad Edictum provinciale.)

**E**tiam 125 invitatis 126 nobis per servos adquiritur pene ex omnibus causis.

*De servo peculii castrensis. 1. De re castrensi subtrahita.**2. De servo hereditario.*

33. UPLIANUS (lib. 4. Disputationum.)

**I**n eo, quod servo castrensi 127 ante aditam hereditatem filiifamilias militis legatur: vel eo, quod stipulatur servus, tractatur apud Marcellum libro xx. ex cuius persona vel stipulatio vires habeat, vel legatum; & puto verius, quod & Scævola videtur, & ipse Marcellus tractat: si quidem adeatur hereditas, omnia ut in hereditario servo; si adita non sit, ut in proprio patris, esse spectanda. Et si ususfructus fuerit huic servo relatus, modo patri videri delatum, modo heredi: nec a persona in personam creditur transisse. §. 1. *Eadem distinctione quis utetur, etiam si res fuerit subtrahita, aut cestare, aut non, furti actionem dicter, si ex testamento adierit: quoniam hereditati furtum non sit, aut, si non adierit, patri dabitur furti actio: nam & condicione.* §. 2. *Quotiens servus hereditarius stipulatur, vel per traditionem accipit, ex persona defuncti vires consumit, ut Julianus placet: cuius & valuit sententia, testantis personam spectandam esse, opinantis.*

*De hereditate.*

34. IDEM (lib. 4. De Censibus.)

**H**ereditas enim non heredis personam, sed 128 defuncti sustinet, ut multis argumentis Juris Civilis comprobatum est.

*De errore tradentis.*

35. IDEM (lib. 7. Disputationum.)

**S**i procurator meus vel tutor pupilli, rem suam, quasi meam, vel pupilli, alii tradiderint: non recessit ab eis dominium, & nulla est alienatio; quia nemo errans 129 rem suam emitit.